
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «ДЕТСКИЙ САД № 9 

«ОЛЕНЕНОК» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 от 20.04.2023 г.                                                                                            № 127 

 

Ст. Староминская 

 

О разработке образовательных программ муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  №9 

«Олененок» муниципального образования Староминский район 

 

  В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального  

государственного образовательного стандарта дошкольного образования, во 

исполнение  пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012    

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», федеральной 

образовательной  программой дошкольного образования, утвержденной 

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 25 ноября 

2022 года № 1028 (далее - ФОП ДО) п р и к а з ы в а ю:  

   1. Разработать основную образовательную программу дошкольного 

образования муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 9  «Олененок» муниципального образования 

Староминский район (далее – ООП ДО) в срок до 25 мая 2023 года для групп 

общеразвивающей направленности. 

  2. Разработать адаптированную основную образовательную программу 

дошкольного образования муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №9 «Олененок» муниципального 

образования Староминский район (далее – АООП ДО) в срок до 25 мая 2023 

года для групп компенсирующей направленности.    

         3. Утвердить рабочую группу по разработке образовательных программ 

дошкольного образования муниципального бюджетного дошкольного  

образовательного учреждения «Детский сад № 9  «Олененок» 

муниципального     образования Староминский район  в следующем составе: 

 Председатель: Марушко С.Н., заведующая. 

       Заместитель председателя: Косьмина С.А.,  старший воспитатель. 

       Секретарь: Пилюк Е.В,  инструктор по ФК. 

        Члены рабочей группы: 



          Слынько С.А. старший воспитатель 

          Филько Е.В., воспитатель 

Кемайкина Е.В.,  воспитатель, 

Гидройц Е.Н., воспитатель, 

Фесенко В.Н., учитель-логопед, 

Деревянко В.В., педагог-психолог, 

Стрельникова Л.В., учитель-дефектолог. 

         4.Утвердить план деятельности рабочей группы по разработке 

образовательных программ дошкольного образования муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9 

«Олененок»    муниципального     образования Староминский район на 2023 – 

2024 учебный    год  (приложение).  

         5.Ответственность за разработку образовательных программ 

дошкольного образования муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №9 «Олененок» 

муниципального образования Староминский район возложить на старшего 

воспитателя Косьмина С.А. 

           6.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

          7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

   

 

 

Заведующая                                                                                 С.Н. Марушко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                                                             

                                                                                 к приказу МБДОУ 

                                                                                         «ДС № 9 «Олененок» 

                                                                                       от 20.04.2023 г.№ 127 

 

 

ПЛАН 

деятельности рабочей группы по разработке образовательных программ 

дошкольного образования муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 9 «Олененок» 

муниципального     образования Староминский район 

 

 № 

п/п 

 Содержание деятельности  Срок  Ответственные 

 1.  Заседание рабочей группы. Организационно-

установочное. 
      1.  Ознакомление с планом работы рабочей 

группы по формированию  образовательных 

программ дошкольного образования МБДОУ «ДС     

№ 9 «Олененок».       

       2. Изучение и анализ федеральной 

образовательной программы, федеральной 

адаптированной образовательной программы, ФГОС 

(с изменениями) и иных нормативных правовых 

документов по разработке образовательных программ 

дошкольного образования педагогической и 

методической литературы, которые регламентируют 

вопросы воспитания на уровне дошкольного 

образования.        

         3. Распределение обязанностей между членами 

Рабочей группы 

 

до 25.04. 2023 г Члены рабочей 

группы 

 

2. Заседание рабочей группы. Аналитическое. 
1. Об изучении результатов ВСОКО в  

МБДОУ «ДС № 9 «Олененок» за период 2022-2023 

годы. 

2. Сопоставление результатов с нормативными 

показателями; установление причин отклонения, 

оценка рисков. Подготовка предложений по 

устранению выявленных дефицитов. 

3.Подготовка к разработке проекта основной 

образовательной программы дошкольного 

образования в соответствии с ФОП ДО 

4.Изучение  содержания коррекционной работы в 

образовательных программах дошкольного 

образования. 

5.Формирование  вариативной части образовательных 

программ дошкольного образования 

  

до 06.05.2023 г. Члены рабочей 

группы 

 



3. Заседание рабочей группы. Практическое. 
1. О рассмотрении целевого, содержательного, 

организационного раздела ООП ДО и АООП ДО в 

соответствии с ФОП ДО и ФГОС ДО 

2. О разработке календарного плана воспитательной 

работы                                                                                                       

до 15.05. 2023 г 

 
 

 4. Заседание рабочей группы. Итоговое 
1.О результатах аудита программно – методического 

обеспечения литературой и пособиями в соответствии 

с рекомендациями по формированию 

инфраструктуры дошкольных образовательных 

организаций 

2.  О разработке дополнительного раздела 

Программы: краткой презентации. 

3. О принятии проекта основной и адаптированных 

образовательных программ дошкольного образования                                                                                           

МБДОУ «ДС № 9 «Олененок» 

4. О размещении на сайте ДОО  ООП ДО, и АООП 

ДО. 

 

до 20.05.2023г. 

 

 

 

Члены рабочей 

группы 

 

 

 

 

 

 

 

Старший воспитатель                                                                 С. Н. Марушко 

 

 

 

 

 

 

 


